2025 年９月吉日

都道府県バドミントン協会 会長 殿

公益財団法人日本バドミントン協会

会長 村井 満

（公印省略）

第 5回アジアパラ競技大会（2026/愛知・名古屋）バドミントン競技

国内技術役員（NTO  Umpire（主審））の募集について（依頼）

国内技術役員（NTO Line Judge（線審））の二次募集について（依頼）

貴協会におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、このたび公益財団法人愛知・名古屋アジア・アジアパラ競技大会組織委員会（以下、

AINAGOC という。）からの依頼によりご案内しております、標記大会におけるバドミントン

競技の審判募集 （NTO  Umpire （主審）） （Line Judge （線審））につきまして、一次募集期間

を経た現在、必要人数に満たない状況であることから、下記のとおり二次募集を実施する運

びとなりました。 【Umpire 11 名】【Line Judge 43 名】

つきましては、以下の応募資格をご確認いただき、貴団体において該当、希望する方がお

られましたら、応募人数の上限はありませんので、下記の Google フォームから 2025 年 10

月 31 日（金）までに申し込みいただきますよう、あらためてご協力をお願い申し上げます。

なお、応募多数の場合、最終的な選考は、AINAGOC の判断に委ねられますことをご了承く

ださい。また、１次募集にて申し込みの方は、参加決定にて御準備の程、お願い致します。

記

１ 応募資格（Line Judge（線審））

 ※応募者は以下（1）（2）（3）を必須とする。

（1）本会会員であり 2級以上の公認審判員資格登録者であること

（2）３年以上、国内の大会での線審経験がある者

（3）競技開催中の全日程の線審業務が遂行できる者（詳細は以下のとおり）

２ 選考条件（Umpire（主審））

 ※線審応募で、以下（1）（2）（3）を必須とし、かつ（4）であることが望ましい。

（1）本会会員であり１級公認審判員資格登録者であること

（2）３年以上、国内の大会での主審経験がある者

（3）競技開催中の全日程の主審業務が遂行できる者（詳細は以下のとおり）

（4）パラバドミントン国際⼤会の経験を有する者。

  ※主審は、線審に申し込み頂いた１級公認審判員の方より AINAGOC が別途依頼いたし

ます。

２ 条 件

（1）日 当 70USD/日

（2）交通費 鉄道等の実費支給

（3）宿 泊 ホテル宿泊

（4）その他 ユニフォーム、食事、ランドリーサービスの支給

３ 応募方法

Google フォームからお申込みください。

【URL】https://forms.office.com/r/thqQYwWtKy?origin=lprLink

４ 第 5回アジアパラ競技大会 バドミントン競技日程（案）

日程 内容

10 月 14 日（水） チェックイン

10 月 15 日（木） アンパイアブリーフィング

10 月 16 日（金） 競技１日目

10 月 17 日（土） 競技２日目

10 月 18 日（日） 開会式

10 月 19 日（月） 競技３日目

10 月 20 日（火） 競技４日目

10 月 21 日（水） 競技５日目

10 月 22 日（木） 競技６日目

10 月 23 日（金） 競技７日目

10 月 24 日（土） チェックアウト

  ※暫定であり、今後変更する可能性もある旨ご承知おきください。

５ 会場

  一宮市総合体育館（愛知県一宮市光明寺字白山 20番地）

【問い合わせ先】

愛知・名古屋アジア・アジアパラ競技⼤会組織委員会

競技会場第 1課 競技会場第 1 グループ 伊藤

TEL：052-684-7257

Email：yukiko_ito@aichi-nagoya2026.org

https://forms.office.com/r/thqQYwWtKy?origin=lprLink